
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 44 

DATA 22/09/2022

OGGETTO: DECRETO N. 25 DEL 14 MARZO 2022: RISORSE STATALI
PER  LA  RIDUZIONE  DEI  RICAVI  NEL  SETTORE  DEL  TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE,  QUOTE A SALDO ANNO 2020 -  RESTITUZIONE
DELLE  SOMME  DELL’AZIENDA  GIANOLINI  SERVIZI  E  TRASPORTI
S.R.L.

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal
22/09/2022



IL DIRETTORE

VISTO  il  decreto presidenziale  di  quest’Agenzia  n.  25 del  14 marzo  2022 avente ad oggetto “RISORSE
STATALI  PER  LA  RIDUZIONE  DEI  RICAVI  NEL  SETTORE  DEL  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  AI  SENSI
DELL’ART. 200 DEL D.L. 34/2020 E DELL’ART. 29 DEL D.L. 51/2021: QUOTE A SALDO ANNO 2020 – D.G.R.
XI/5700 DEL 15 DICEMBRE 2021”;

CONSIDERATO che  quest’Agenzia,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dal  decreto  sopra  citato,  con
mandato n. 144 del 14 marzo 2022 ha provveduto alla restituzione alla Regione Lombardia della somma di €
168.991,73 relativa alle risorse statali per la riduzione dei ricavi nel settore del trasporto pubblico locale per
l’anno 2020; 

ACCERTATO che, alla data odierna, l’azienda Gianolini Servizi e Trasporti s.r.l. non ha ancora provveduto alla
restituzione a quest’Agenzia della somma di propria competenza pari ad € 15.216,11;

CONSIDERATO che a seguito di un confronto con l’azienda Gianolini Servizi e Trasporti s.r.l., quest’Agenzia,
sentito  anche  il  presidente,  ha  concesso  all’azienda  la  possibilità  di  restituire  la  somma di  €  15.216,11
scaglionando l’importo in sei mensilità e prevedendo dunque un versamento mensile da parte dell’azienda di
€ 2.536,02, da effettuarsi a partire dal mese di settembre 2022, come di seguito dettagliato: 

Mese Importo da restituire
settembre 2022 2.536,02 €

ottobre 2022 2.536,02 €
novembre 2022 2.536,02 €
dicembre 2022 2.536,02 €
gennaio 2023 2.536,02 €
febbraio 2023 2.536,01 €

Totale 15.216,11 €

VISTO l’accertamento n. 18 del 14 marzo 2021 di € 15.216,11 assunto a carico dell’azienda Gianolini Servizi e
Trasporti s.r.l.;

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2022, approvato con deliberazione dell’assemblea
n. 5 del 21 dicembre 2021;

DETERMINA

1. di concedere all’azienda Gianolini Servizi e Trasporti s.r.l.  la possibilità di restituire la somma di €
15.216,11, relativa alla restituzione delle risorse statali per la riduzione dei ricavi nel settore del tra -
sporto pubblico locale per l’anno 2020 secondo le tempistiche e gli importi sopra riportati;

2. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.  

     Il Direttore 
Quirino Gianoli

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005


